
>9 ОГР1 

 

Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа №62 

Красноармейского района г. Волгограда» 

 

 

 

Приказ 

Номер 

документа 

Дата  

составления 

№  44ОД 06.04.2020 
  

 

Об обеспечении обучающихся МОУ СШ №62                                                                                                                  

льготным питанием путём предоставления набора пищевых продуктов                                                                                                          

в период организации дистанционного обучения 

 

На основании Постановления Губернатора Волгоградской области от 03.04.2020 № 237 «О 

внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 №179 

«О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и 

средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» пункт 16, закона Волгоградской области 

от 01.04.2020 «О внесении изменений в статью 46 Социального кодекса Волгоградской области 

от 31.12.2015 № 246-ОД», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период установления нерабочих дней и организации обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий в МОУ СШ №62, в связи с проведением 

санитарно-эпидемиологических мероприятий по предупреждению распространения новой 

короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Волгоградской области, 

обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся 1-11 классов, имеющим право на 

обеспечение бесплатным питанием: 

- обучающимся из малоимущих семей (состоящим на учете в органах социальной защиты 

населения); 

- обучающимся из многодетных семей; 

- обучающимся, состоящих на учёте у фтизиатра; обучающимся первых классов; 

- детям-инвалидам 

2. Назначить Спектор Аллу Александровну, делопроизводителя, ответственной за 

осуществление контроля исполнения условий муниципального контракта на поставку питания 



>9 ОГР1 

 

в виде набора пищевых продуктов. 

3. Спектор Алле Александровне, делопроизводителю, сформировать заявку на выдачу набора 

пищевых продуктов и направить её поставщику (исполнителю) условий муниципального 

контракта на поставку питания в виде набора пищевых продуктов. 

4. Спектор Алле Александровне, делопроизводителю, составить график выдачи пищевых 

наборов (Приложение 1) 

5. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей (законных 

представителей) учащихся льготных категорий о дате, времени и месте выдачи набора 

пищевых продуктов. 

6. Запретить замену бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов денежной 

компенсацией. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ СШ №62                                                    С.Б.Камышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


